
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет 

Аэрокосмического приборостроения» 

ПРИКАЗ 

29.05.2012 Санкт- Петербург № 03-479/12 

 

 

О подведении итогов  

учебно-научно-исследовательской  деятельности студентов в 2011-2012 

учебном году 

 

 

           В соответствии с Планом работы Совета по координации учебно-научно-

исследовательской деятельности студентов (УНИДС) ГУАП в 2011/2012 учебном 

году  студенты Университета  достигли высоких результатов  в   международных, 

всероссийских, региональных, городских и университетских конференциях, 

выставках, олимпиадах, конкурсах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.    Наградить  за достигнутые результаты по организации учебно-научно-

исследовательской работы студентов и  достижение студентами высоких 

показателей  на университетских, городских, региональных, российских и 

международных выставках, конференциях, конкурсах: 

             1.1. Нетбуком Asus EEE PC1011PX студенческие научные общества 

(СНО)  структурных подразделений университета: 

               1.1.1. СКБ-1 «Авионика» кафедры № 11 (руководитель Тихомиров М.Е.),  

               1.1.2. СНО факультета № 9 ( декан Боер В.М.), 

               1.1.3. СНО  ИВО ( директор Павлов И.А.). 

             1.2. Почетными дипломами ГУАП за большую работу по организации 

учебно - научно - исследовательской деятельности студентов университета в 

2011-2012 учебном году преподавателей и сотрудников: 

               1.2.1.Бердину Марину Юрьевну, доцента кафедры № 83, 

               1.2.2.Вострикова Антона Александровичас, доцента кафедры № 44, 

            1.2.3. Ерышеву Анжелину Владимировну, ст.преподавателя кафедры № 63, 

               1.2.4.Казанскую Валентину  Георгиевну, профессора кафедры № 61,  

               1.2.5.Карелову Олесю Валерьевну, доцента кафедры № 63, 

               1.2.6.Коробкову Светлану Николаевну, доцента кафедры № 61, 

            1.2.7.Красильникова Николая Николаевича, профессора кафедры № 53, 

               1.2.8.Красильникову Ольгу Ивановну, доцента кафедры № 53, 

               1.2.9.Лаврова Валентина Яковлевича, профессора кафедры № 33, 

               1.2.10.Марковского Станислава Георгиевича, доцента кафедры № 53, 

               1.2.11.Назаревича Станислава Анатольевича, ассистента кафедры № 5, 

               1.2.12. Павлова Владислава Станиславовича, доцента кафедры № 41, 



2 

 

               1.2.13. Поляка Марка Дмитриевича, ассистента кафедры № 43, 

               1.2.14.Попова Федора Михайловича, инженера кафедры № 23, 

               1.2.15.Смирнова Виктора Михайловича, доцента кафедры № 23, 

               1.2.16.Хейфец Виктора Лазаревича, профессора кафедры № 83, 

               1.2.17.Чиханову Марию Анатольевну, зав. кафедрой № 63, 

               1.2.18.Эйсмонт Полину Михайловну, преподавателя кафедры № 63. 

 

             1.3. Дипломами ГУАП и ценными подарками с символикой ГУАП  
студентов ―  победителей Конкурса на лучшую студенческую научную работу по 

естественным, техническим  и гуманитарным наукам ГУАП  в 2011/ 2012 учебном 

году:  

               

               1.3.1.Агапудова Дениса Викторовича, студента группы № 6932к, 

               1.3.2.Алескерову Марию Александровну, студентку группы № 6031, 

               1.3.3.Аминева Артура Маратовича, студента группы № 7812ВЦ, 

               1.3.4.Амур Артура Александровича, студента группы № М761, 

               1.3.5.Анагорского Виталия Алексеевича, студента группы № 4832К, 

               1.3.6.Ангудовича Владимира Николаевича, студента группы №3823кф , 

               1.3.7.Андрееву Екатерину Александровну, студентку группы № 5721, 

               1.3.8.Бабуленко Дмитрия Константиновича, студента группы № 5122, 

               1.3.9.Балонина Юрия Николаевича, аспиранта кафедры № 44, 

               1.3.10.Баранова Михаила Александровича, студента группы № 1610м, 

               1.3.11.Беляеву Ксению Андреевну, студентку группы №9933бк, 

               1.3.12.Белякова Владимира Евгеньевича, студента группы № 3722кс, 

               1.3.13.Большакова Александра Николаевича, студента УВЦ, 

               1.3.14.Борисовского Федора Константиновича, студента группы № 5721, 

               1.3.15.Бочарова Александра Олеговича, студента группы № 5630М1, 

               1.3.16.Быхову Алину Витальевну, студентку группы № 8620М, 

               1.3.17.Васильеву Анну Алексеевну, студентку группы № 6832к, 

               1.3.18.Вахлис Алину Александровну, студентку группы № 9131бк, 

               1.3.19.Великанову Снежану Сергеевну, студентку группы № 6032к, 

               1.3.20.Власова Илью Андреевича, студента группы № 6032к, 

               1.3.21.Галюгину Екатерину Васильевну, студентку группы № 6032к, 

               1.3.22.Гвоздеву Надежду Александровну, студентку группы № 2836, 

               1.3.23.Геллер Филиппа Дмитриевича, студента группы №М055, 

               1.3.24.Гельман Софью Владимировну, студентку группы № 3951, 

               1.3.25.Гладкую Ирину Николаевну, студентку группы № 2630м, 

               1.3.26.Гусеву Ольгу Евгеньевну, студентку группы № 9111к, 

               1.3.27.Григорьеву Валентину Николаевну, студентку группы № М161, 

               1.3.28.Данилюк Никиту Васильевича, студента ВК, 

               1.3.29.Дворникова Ивана Валентиновича, студента группы № 3650М, 

               1.3.30.Денисову Юлию Кирилловну, студентку группы № 3922кс, 

               1.3.31.Дербенева Виталия Евгеньевича, студента группы № 6032к, 

               1.3.32.Домбровскую Анну Геннадьевну, студентку группы № 5630М2, 

               1.3.33.Егорову Алену Николаевну, студентку группы № 4749, 



3 

 

               1.3.34.Епикову Ирину Олеговну, студентку группы № 2916, 

               1.3.35.Жданкина Сергея Андреевича, студента группы № 5630М1, 

               1.3.36.Журову Елену Андреевну, студентку группы № 6832к, 

               1.3.37.Задумкина Сергея Васильевича, студента группы № 3826, 

               1.3.38.Захарова Павла Сергеевича, студента группы № 1610м, 

               1.3.39.Зверева Андрея Анатольевича, студента группы № М761, 

               1.3.40.Зуеву Екатерину Михайловну, студентку группы № 3731, 

               1.3.41.Иванова Дениса Олеговича, студента группы № 5721, 

               1.3.42.Иванову Екатерину Владимировну, студентку группы № 4618М, 

               1.3.43.Ильюшенкова Алексея Михайловича, студента группы № М761, 

               1.3.44.Казионова Алексея Петровича, студента группы № 1610м, 

               1.3.45.Кожевникова Артема Анатольевича, студента группы № 6032к, 

               1.3.46.Колоскова Андрея Андреевича, студента группы №7912ВЦ, 

               1.3.47.Коничева Сергея Сергеевича, студента УВЦ, 

               1.3.48.Конюшкова Никиту Андреевича, студента группы № 3811, 

               1.3.49.Кочина Константина Александровича, студента группы № 4931, 

               1.3.50.Кузминых Сергея Юрьевича, студента УВЦ, 

               1.3.51.Кузнецову Анастасию Владиславовну, студентку группы №9837кс, 

               1.3.52.Кузнецова Виталия Александровича, студента группы № 5630М2, 

               1.3.53.Курганова Артема Игоревича, студента группы № 9131бк, 

               1.3.54.Кургузикова Романа Олеговича, студента группы № М054кс, 

               1.3.55.Курлова Алексея Викторовича, студента группы № М055, 

               1.3.56.Курову Кристину Вадимовну, студентку группы № 5122, 

               1.3.57.Лаппо Михаила Сергеевича, студента группы № 4830К, 

               1.3.58.Литвинова Владислава Григорьевича, студента группы №В6111, 

               1.3.59.Макарову Анастасию Васильевну, студентку группы № 3951, 

               1.3.60. Матросову Анну Леонидовну, студентку группы № 6032к, 

               1.3.61. Матросову Яну Александровну, студентку группы № 4618М, 

               1.3.62.Мельник Константина Эдуардовича, студента группы №1812КС, 

               1.3.63.Мишинова Кирилла Алексеевича, студента группы № М761, 

               1.3.64.Мухину Татьяну Леонидовну, студентку группы №9901, 

               1.3.65.Наумовец Татьяну Сергеевну, студентку группы № 4630М, 

               1.3.66.Никифорову Марину Вадимовну, студентку группы № 4130М, 

               1.3.67.Николюк Ольгу Аркадьевну, студентку группы № 2630м, 

               1.3.68.Осипова Андрея Леонидовича, студента ВК, 

               1.3.69.Осмоловского Сергея Викторовича, студента ВК, 

               1.3.70.Павлову Наталью Игоревну, студентку группы № 8831, 

               1.3.71.Парфенову Марию Сергеевну, студентку группы №9133бк, 

               1.3.72.Печенкина Артема Анатольевича, студента группы № М761, 

               1.3.73.Петрову Александру Сергеевну, студентку группы № 8831,  

               1.3.74.Пипия Георгия Тенгизовича, студента группы №М053кс, 

               1.3.75.Платонову Юлиану Дмитриевну, студентку группы № М055, 

               1.3.76.Плотникова Максима Александровича, студента УВЦ, 

               1.3.77.Подшивалова Георгия Андреевича, студента группы №1010, 

               1.3.78. Прелову Екатерину Александровну, студентку группы № 4731, 



4 

 

               1.3.79.Райко Михаила Руслановича, студента группы № М761, 

               1.3.80.Рамазанова Ильяса Мухаметовича, студента группы № 2916, 

               1.3.81.Ромашкевича Александра Олеговича, студента УВЦ, 

               1.3.82.Румянцеву Ксению Владимировну, студентку группы № М161, 

               1.3.83.Рыжова Дмитрия Алексеевича, студента группы № 5721, 

               1.3.84.Селюкова Андрея Максимовича, студента группы № М761, 

               1.3.85.Селяеву Сергею Андреевичу, студенту группы № 3150М, 

               1.3.86.Силяхину Юлию Владимировну, студентку группы № 8732, 

               1.3.87.Смолий Артема Анатольевича, студента УВЦ, 

               1.3.88.Соловьеву Анну Владимировну, студентку группы № 5721, 

               1.3.89.Табурина Николая Сергеевича, студента группы № 1910, 

               1.3.90.Торгунакова Романа Евгеньевича, студента группы № 1711, 

               1.3.91.Трифонову Юлию Викторовну, студентку группы № 5721, 

               1.3.92.Трофимова Максима Владимировича, студента группы № 3811, 

               1.3.93.Угриновича Валерия Дмитриевича, студента УВЦ, 

               1.3.94.Филиппова Сергея Николаевича, студента группы № 1610м, 

               1.3.95.Фоченкову Наталью Эдуардовну, студентку группы № 4736, 

               1.3.96.Ханыкова Игоря Семеновича, студента группы № 4646М, 

               1.3.97.Хуобонен Алексея Юрьевича, студента группы №В6111, 

               1.3.98.Цветкова Алексея Михайловича, студента УВЦ, 

               1.3.99.Цуканову Елену Владимировну, студентку группы № 9131бк, 

               1.3.100.Чантурия Марию Сергеевну, студентку группы № 9131бк, 

               1.3.101.Шаблий Александра Владимировича, студента группы № 4646М, 

               1.3.102.Шаралапова Михаила Сергеевича, студента группы № 3731, 

              1.3.103.Шашмурина Антона Александровича, студента группы №М053кс, 

               1.3.104.Шебанова Вячеслава Владимировича, студента группы № 4731, 

               1.3.105.Щербакова Андрея Дмитриевича, студента группы № 3811, 

               1.3.106.Яковлеву Татьяну Алексеевну, студентку группы №9732к. 

                

             2. Объявить благодарность   студентам и аспирантам -   участникам YIII 

Европейского конкурса на лучшую  научную работу ESPC-2012: 

 

               2.1. Анаеву Денису Валерьевичу, аспиранту кафедры № 83, 

               2.2. Ваганову Михаилу Александровичу, аспиранту кафедры № 25, 

               2.3. Вершининой Анне Сергеевне, студентке группы № 2716, 

               2.4. Гурнову Константину Борисовичу, аспиранту кафедры № 41, 

               2.5. Кудрявцевой Елене Сергеевне, аспирантке кафедры № 83, 

               2.6. Махлину Александру Марковичу, аспиранту кафедры № 41, 

               2.7. Павловой Наталии Игоревне, студентке группы № 8831, 

               2.8. Петровой Александре Сергеевне, студентке группы № 8831, 

               2.9. Поляк Марку Дмитриевичу, аспиранту кафедры № 43, 

               2.10.Трофимову Максиму Владимировичу, студенту группы № 3811, 

               2.11.Тыртычному Алексею Анатольевичу, аспиранту кафедры №4. 

 



5 

 

  3.  Объявить благодарность студентам - финалистам   региональной 

предметной олимпиады студентов высших учебных заведений Санкт- Петербурга 

по экологии : 

     3.1. Артамоновой Анастасии Алексеевне, группа № 1851, 

     3.2. Воробьевой Елене Вячеславовне, группа № 1851, 

     3.3. Желниной Анне Геннадьевне, группа № 1851, 

     3.4. Задесенец Лолите , группа № 1851, 

     3.5. Карнауховой Луизе Евгеньевне, группа № 1851, 

     3.6. Кокиевой Анне Робертовне, группа № 1851, 

     3.7. Лешок Наталье Андреевне, группа № 1851, 

     3.8. Луневой Елизавете Ивановне, группа № 1851, 

     3.9. Сивачук Олесе Алексеевне, группа № 1851, 

     3.10.Скуридиной Татьяне Сергеевне, группа № 1851, 

     3.11.Спивак Александру Павловичу, группа № 1751, 

     3.12.Студенцовой Анне Николаевне, группа № 1851, 

     3.13.Уваровой Наталье Витальевне, группа № 1851, 

     3.14.Шевыриной Галине Сергеевне, группа № 1751. 

 

  4. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в 24-ой северо-западной студенческой олимпиаде по автоматическому 

управлению NWOAC 2012: 

     4.1. Анисимовой Елене Викторовне, студентке группы № 3921, 

     4.2. Грегулевой Ярославе Витальевне, студентке группы № 3911, 

     4.3. Василюк Дмитрию Владимировичу, студенту группы № 3911, 

     4.4. Лашукову Александру Павловичу, студенту группы № 3926, 

     4.5. Ледковой Александре Васильевне, студентке группы № 3911, 

     4.6. Моисеевой Юлии Николаевне, студентке группы № 3926, 

                4.7. Хромееву Андрею Юрьевичу, студенту группы № 3911. 

 

         Основание: Служебная записка заместителя Председателя Совета по 

координации учебно - научно - исследовательской  деятельности студентов ГУАП 

с резолюцией первого проректора. 

 

              5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора  Хименко В. И. 

 

 

                           Ректор      А. А. Оводенко 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа вносит : Совет по 

координации УНИДС ГУАП   

СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

 

                                                   А.В. Бобович 

Первый проректор  

 

                                               В. И. Хименко 

 Проректор по стратегическому 

планированию и управлению 

                                               Ю.А.Антохина 

  

Правовой  отдел 

 

                                               

Отдел ДОУ 

                                                                                                                              В.М. Малышко 


